

1. Ocenie na lekcji geografii podlega: **wiedza, umiejętności i postawa ucznia.**

2. Sposoby sprawdzania i oceniania:

**odpowiedź ustna** z bieżącego materiału, z 3 ostatnich tematów, waga 2

**prace pisemne:**

**sprawdzian pisemny** (45 minut) sprawdzający opanowanie wiadomości i umiejętności z danego działu programowego; waga 3

**kartkówki** sprawdzające niewielki zakres materiału do 3 ostatnich lekcji waga 2

**praca na lekcji** – karty pracy, praca w grupach, zaangażowanie, umiejętność komunikowania się i współpracy w zespole, wyszukiwanie i korzystanie z informacji, efektywność pracy; waga 1

**zeszyt ćwiczeń;** waga 1

**aktywność na lekcji** – częste zgłaszanie się i udzielanie poprawnych odpowiedzi, zaangażowanie na lekcji, praca indywidualna lub grupowa, rozwiązywanie zadań dodatkowych (stopnie lub +/-), waga 1

**umiejętności praktyczne** (sprawne posługiwanie się pomocami dydaktycznymi, czytanie map różnej treści, analizowanie schematów, wykresów, rysunków, prowadzenie obserwacji i ich interpretacja), waga 1

**projekty wykonywane na lekcji** – np. modele, plakaty, waga 1

**zeszyt przedmiotowy** (oceniana jest systematyczność, posiadanie notatek, staranność), waga 1

**udział w konkursach przedmiotowych, akcjach szkolnych, zajęciach pozalekcyjnych** waga 1

3. Zasady oceniania.

**Sprawdziany pisemne godzinne są zapowiedziane** z conajmniej tygodniowym wyprzedzeniem w klasie na na mobidzienniku

Kartkówki **NIE muszą być zapowiadane** w mobidzienniku.

Ocenione prace pisemne są omawiane na lekcji, okazane uczniowi na lekcji, po czym wracają do nauczyciela i są przez niego przechowywane do zakończenia roku szkolnego.

Rodzicom lub prawnym opiekunom sprawdziany są udostępniane do wglądu tylko i wyłącznie w szkole, w obecności nauczyciela uczącego danego ucznia.

Uczeń może poprawić tylko oceny z zapowiedzianych prac pisemnych (sprawdzianów, kartkówek). W tym celu powinien zgłosić się na poprawę w terminie, który mieści się w przedziale **dwóch tygodni od momentu rozdania prac**. Daną pracę pisemną można poprawić **tylko raz**. Ocena z poprawy wpisana jest do dziennika.

Uczeń jest zobowiązany do napisania wszystkich sprawdzianów (testów) w semestrze. Uczeń nieobecny na sprawdzianie, teście ma obowiązek go zaliczyć w formie i czasie ustalonym z nauczycielem. ( do dwóch tygodni od powrotu do szkoły). Nieuzupełnienie tego obowiązku skutkuje wpisaniem oceny

niedostatecznej.

Jeśli podczas pisania sprawdzianu (testu) lub kartkówki uczeń zostanie przyłapany na nieuczciwym zachowaniu („ściągnięciu”, rozmawianiu, korzystaniu z telefonu komórkowego itp.), otrzymuje ocenę niedostateczną bez możliwości poprawy.

Odpowiedź ustna nie podlega poprawie.

Ocena za pracę na lekcji (praca w grupie, karty pracy, praca z mapą itp.) jest wystawiana tylko i wyłącznie w czasie danej lekcji. Nie ma możliwości poprawiania takiej oceny ani jej uzupełnienia w przypadku nieobecności ucznia.

Uczeń może zgłosić nieprzygotowanie do zajęć 2 razy w półroczu.

Przez nieprzygotowanie do lekcji rozumie się nieprzygotowanie do odpowiedzi ustnej, brak przyborów, podręcznika, zeszytu oraz braku notatki z ostatniej lekcji w zeszycie, zeszytu ćwiczeń.

Nieprzygotowanie do lekcji nie dotyczy zapowiedzianych prac pisemnych.

Uczeń zgłasza nieprzygotowanie nauczycielowi przed rozpoczęciem lekcji, co zostaje oznaczone w dzienniku w kolumnie oznaczonej „np.”.

#### **4. Kryteria oceniania.**

Ustala się procentowy udział punktów z zadań testowych, prac pisemnych wymagany na poszczególne oceny:

OCENA	SKALA PROCENTOWA
Celująca	100% (zadanie dodatkowe)
Bardzo dobra	99%-86%
Dobra	85%-70%
Dostateczna	69%-50%
Dopuszczająca	49%-30%
Niedostateczna	poniżej 30%

Ocena klasyfikacyjna śródroczna i roczna nie jest średnią arytmetyczną wyliczoną z ocen bieżących uzyskanych w danym półroczu. Jest ona ustalana ze wszystkich ocen bieżących z uwzględnieniem preferencji ocen z prac klasowych.

Ocena roczna uwzględnia ocenę za pierwsze półrocze. **Jest ona oceną na pracę ucznia w ciągu całego roku szkolnego.**